
V I L L E  D E  S U R E S N E S  
 

C O N S E R V A T O I R E  M U N I C I P A L  D E  M U S I Q U E ,  
D E  D A N S E  E T  D ’ A R T  D R A M A T I Q U E  

“ GEORGES GOURDET ” 
Etablissement à rayonnement communal 

 

TARIFS  2023-2024 
 

Droits d’inscriptions : - 25 ans 30 € par élève/ + 25 ans 50€ par élève 
 Cursus musical 1er Cycle (instrument, formation musicale, pratique collective) 

Cursus chorégraphique 1er Cycle (danse classique, danse moderne, danse hip-hop) 
Eveil musical, Eveil chorégraphique, Art Dramatique 

Tranche Tranche 1 

 

Tranche 2 

 

Tranche 3 

 

Tranche 4 

 

Tranche 5 

 

Tranche 6 

 
Tranche 7 

 

Tarif 
minimum 85,00 € 115,00 € 150,00 € 190,00 € 230,00€ 265,00 € 

295,00 € 
Tarif 

maximum 115,00€ 150,00 € 190,00 € 230,00 € 265,00 € 295,00 € 

Tarif 
Adultes 

 
160,00€ 190,00€ 230,00€ 270.00€ 310.00€ 350.00€ 400.00€ 

 
 
 

 Cursus musical 2e Cycle (instrument, formation musicale, pratique collective) 
Cursus chorégraphique 2e Cycle (danse classique, danse moderne, danse hip-hop) 

Tranche Tranche 1 

 

Tranche 2 

 

Tranche 3 

 

Tranche 4 

 

Tranche 5 

 

Tranche 6 

 
Tranche 7 

 

Tarif 
minimum 95,00 € 130,00 € 165,00 € 200,00 € 240,00€ 275,00 € 

310,00 € 
Tarif 

maximum 130,00€ 165,00 € 200,00 € 240,00 € 275,00 € 310,00 € 

Tarif 
Adultes 

 
170,00€ 210,00€ 250,00€ 290.00€ 330.00€ 370.00€ 420.00€ 

 
 
 

 Cursus musical 3e Cycle (instrument, formation musicale, pratiques collectives) 
Cursus chorégraphique 3e Cycle (danse classique, danse moderne, danse hip-hop) 

Tranche Tranche 1 

 

Tranche 2 

 

Tranche 3 

 

Tranche 4 

 

Tranche 5 

 

Tranche 6 

 
Tranche 7 

 

Tarif 
minimum 99,00 € 135,00 € 170,00 € 210,00 € 250,00€ 290.00 € 

330,00 € 
Tarif 

maximum 135,00€ 170,00 € 210,00 € 250,00 € 290,00 € 330,00 € 

 
 
 
 



 
 
 

 Pratique collective – Formation musicale – Musique Assistée par Ordinateur 

Tranche Tranche 1 

 

Tranche 2 

 

Tranche 3 

 

Tranche 4 

 

Tranche 5 

 

Tranche 6 

 
Tranche 7 

 

Tarif 
minimum 50,00 € 65,00 € 80,00 € 95,00 € 115,00€ 140.00 € 

160,00 € 
Tarif 

maximum 65,00€ 80.00 € 95,00 € 115,00 € 140,00 € 160,00 € 

 
 
 

 Location mensuelle des instruments : 16 € 
 

 Carte annuelle d’accès aux studios de répétition : 50 € 
 
 Zik studio Grand Studio≥ 1 heure : 20.00€ 

                                                     Forfait 10 heures : 175.00€ 
 

 Zik studio Petit Studio ≥ 1 heure : 14.00€ 
                                                  Forfait 10 heures : 120.00€ 


